
Feldschiessen Sektionsrangliste   
Auswertung Stärkeklassen   
Berechnung: Feldschiessen Regl. 
2005  
   
 
 
 

Feldschiessen 300m 25.05.2008 

 

Rang Sektion 
Sekt-
ions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest
-pflicht- 
resul-
tate 

Anzahl 
Pflicht-
resul-
tate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

 

1 Winznau FSG 4 3 176 8 8 532.000 8296.000 0% 66.500 

2 
Olten Freier 
Schiessverein 

3 4 31 8 12 775.000 1001.000 0% 64.583 

3 Fulenbach SG 2 2 130 8 19 1223.000 5868.000 0% 64.368 

4 Olten Stadtschützen 2 2 64 8 35 2245.000 1626.000 0% 64.143 

5 Walterswil SO FS 1 3 41 8 22 1397.000 1024.000 0% 63.500 

6 
Boningen 
Militärschützen 

1 3 52 8 32 2028.000 1065.000 0% 63.375 

7 
Lostorf 
Wartenfelsschützen 

3 3 63 8 17 1077.000 2310.000 0% 63.353 

8 Wisen SG 2 2 68 8 34 2151.000 1765.000 0% 63.265 

9 Kappel SO SV 2 4 32 8 12 758.000 1028.000 0% 63.167 

10 Hauenstein-Ifenthal SG 4 3 42 8 21 1318.000 1102.000 0% 62.762 

11 
Hägendorf-Rickenbach 
SG 

2 2 74 8 46 2884.000 1457.000 0% 62.696 

12 Wangen b.Olten SG 2 2 77 8 38 2382.000 2092.000 0% 62.684 

13 Gretzenbach SG 4 2 90 8 27 1687.000 3397.000 0% 62.481 

14 
Gunzgen 
Militärschützen 

2 3 47 8 24 1492.000 1219.000 0% 62.167 

15 Obererlinsbach SG 4 2 93 8 34 2074.000 2929.000 0% 61.000 

16 Niedererlinsbach SB 3 2 78 8 35 2119.000 2187.000 0% 60.543 

17 Obergösgen SG 4 2 80 8 42 2532.000 1895.000 0% 60.286 

18 
Dulliken 
Engelbergschützen 

3 2 72 8 49 2949.000 1056.000 0% 60.184 

19 
Niedergösgen 
Falkensteinerschützen 

3 2 79 8 52 3123.000 1308.000 0% 60.058 

20 Kienberg FSG 4 3 27 8 26 1532.000 48.000 0% 58.923 

21 Däniken SG 4 2 60 8 34 1997.000 1188.000 0% 58.735 

22 Mahren FS 4 4 5 13 13 267.000 0.000 0% 20.538 

   



 

Gruppiert nach Stärkeklasse 2: Feldschiessen 300m 25.05.2008 

 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

 

1 Fulenbach SG 2 2 130 8 19 1223.000 5868.000 0% 64.368 

2 Olten Stadtschützen 2 2 64 8 35 2245.000 1626.000 0% 64.143 

3 Wisen SG 2 2 68 8 34 2151.000 1765.000 0% 63.265 

4 
Hägendorf-
Rickenbach SG 

2 2 74 8 46 2884.000 1457.000 0% 62.696 

5 Wangen b.Olten SG 2 2 77 8 38 2382.000 2092.000 0% 62.684 

6 Gretzenbach SG 4 2 90 8 27 1687.000 3397.000 0% 62.481 

7 Obererlinsbach SG 4 2 93 8 34 2074.000 2929.000 0% 61.000 

8 Niedererlinsbach SB 3 2 78 8 35 2119.000 2187.000 0% 60.543 

9 Obergösgen SG 4 2 80 8 42 2532.000 1895.000 0% 60.286 

10 
Dulliken 
Engelbergschützen 

3 2 72 8 49 2949.000 1056.000 0% 60.184 

11 
Niedergösgen 
Falkensteinerschützen 

3 2 79 8 52 3123.000 1308.000 0% 60.058 

12 Däniken SG 4 2 60 8 34 1997.000 1188.000 0% 58.735 

   
 
 

Gruppiert nach Stärkeklasse 3: Feldschiessen 300m 25.05.2008 

 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

 

1 Winznau FSG 4 3 176 8 8 532.000 8296.000 0% 66.500 

2 Walterswil SO FS 1 3 41 8 22 1397.000 1024.000 0% 63.500 

3 
Boningen 
Militärschützen 

1 3 52 8 32 2028.000 1065.000 0% 63.375 

4 
Lostorf 
Wartenfelsschützen 

3 3 63 8 17 1077.000 2310.000 0% 63.353 

5 
Hauenstein-Ifenthal 
SG 

4 3 42 8 21 1318.000 1102.000 0% 62.762 

6 
Gunzgen 
Militärschützen 

2 3 47 8 24 1492.000 1219.000 0% 62.167 

7 Kienberg FSG 4 3 27 8 26 1532.000 48.000 0% 58.923 

   
 
 

Gruppiert nach Stärkeklasse 4: Feldschiessen 300m 25.05.2008 

 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

 

1 
Olten Freier 
Schiessverein 

3 4 31 8 12 775.000 1001.000 0% 64.583 

2 Kappel SO SV 2 4 32 8 12 758.000 1028.000 0% 63.167 

3 Mahren FS 4 4 5 13 13 267.000 0.000 0% 20.538 

 


